معروف محقق و دانش ور، مصنف و ادیب، صاحب علم و فضل ڈاکٹر محمود احمد غازی کا شمار بھی ان اہل علم میں ہوتا تھا جن کی اہلیت و قابلیت اور دینی ثقافت پر قدیم و جدید علما کا اتفاق تھا اور عصری درس گاہوں سے وابستگی کے باوجود دینی مدارس کے اساتذہ و علما بھی ان کی تالیفات و تصنیفات سے استفادہ کرتے نظر آتے تھے۔ افسوس کہ ڈاکٹر محمود احمد غازی بھی ۱۶ شوال المکرم ۱۴۳۱ھ (۲۶ ستمبر ۲۰۱۰ء) کو علمی و تدریسی حلقوں کو سوگوار چھوڑ کر خالق حقیقی سے جا ملے، ان اللہ وانا الیہ راجعون!

ڈاکٹر صاحب کا تعلق ٹھیکہ مذہبی گھرانے سے تھا۔ داعی کبیر حضرت مولانا محمد الیاس اور شیخ الحدیث مولانا محمد زکریا کاندھلوی ڈاکٹر صاحب کی والدہ کے سگے پھوپھا تھے۔